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COMISIÓN DE OPERACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          83 520 680          53 128 515          53 129 515          45 285 311          45 285 311

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Equipar con Tecnología de punta los laboratorios y talleres de las Unidades
Académicas del IPN en el Nivel Medio Superior para el desarrollo de la
enseñanza-aprendizaje.

Equipar con Tecnología de punta los laboratorios y talleres de las Unidades
Académicas del IPN en el Nivel Superior para el desarrollo de la enseñanza-
aprendizaje.

Equipar los Centros de Investigación y Centros de Educación del IPN con
tecnologia más adecuada a las necesidades de los Centros.

Varias

Varias

Varias

         21 478 823

         21 046 758

         10 602 934

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

         47 709 358

         12 354 753

         21 479 823

         21 046 758

         10 602 934

         17 958 296

         19 270 876

          8 056 139

1111L6H0001

1111L6H0003

1111L6H0002

         21 361 680

         49 500 000

         12 659 000

         17 958 296

         19 270 876

          8 056 139

Equipamiento de las Unidades Académicas del Nivel Medio Superior

Equipamiento de las Unidades Académicas del Nivel Superior

Equipamiento de los Centros de Investigación  y desarrollo de la Educación
del IPN.

         60 064 111

         83 520 680          53 128 515          53 129 515          45 285 311          45 285 311         60 064 111PROGRAMAS DE INVERSIÓN

El impacto socieconómico en este programa incurre directamente en garantizar que los estudiantes del I.P.N. cuenten en talleres y laboratorios con el equipamiento necesario para el desarrollo de las practicas académicas y de investigacion. La poblacion beneficiada fueron alumnos de este nivel educativo del I.P.N. en las
delegaciones Miguel Hidalgo, Tlalpan, Gustavo A. Madero, Coyoacán, Cuauhtémoc, Venustiano Carranza, Azcapotzalco, Milpa Alta, Álvaro Obregón, Iztapalapa, asi como también en el municipio de Ecatepec, Estado de México. Programa autorizado durante el ejercicio con el número de solicitud 32032 en la Cartera de
Inversión.

El impacto socioeconómico del proyecto incurre directamente en garantizar que los estudiantes del Instituto Politecnico Nacional cuenten en talleres y laboratorios con el equipamiento necesario para el desarrollo de las prácticas académicas y de investigación. La población beneficiada fueron alumnos de este nivel educativo
del I.P.N. en las delegaciones Miguel Hidalgo, Tlalpan, Gustavo A. Madero, Coyoacán, Cuauhtémoc, Venustiano Carranza, Azcapotzalco, Milpa Alta, Álvaro Obregón, Iztapalapa, asi como tambien en el Estado de Mexico en Tecamachalco.

El impacto socieconomico en este nivel radica directamente en proporcionar a los investigadores del I.P.N. el equipo necesario para el desarrollo de las prácticas e investigaciones académicas que les permitan obtener las comptencias necesarias en su preparación e investigaciones. La población beneficiada fueron los alumnos
estudiantes e investigadores de nivel posgrado del I.P.N., en la siguientes entidades federativas: Baja California Sur, Sinaloa, Hidalgo, Tamaulipas, Morelos y Distrito Federal.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

EDUCACIÓN PÚBLICA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS          83 520 680          53 128 515          53 129 515          45 285 311          45 285 311         60 064 111
         83 520 680Adquisiciones          53 128 515          45 285 311         45 285 311         53 129 515         60 064 111
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Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.
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Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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        83.6

        91.6

        76.0

      40.4

      65.2

        85.2      75.4
        85.2      75.4
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        85.2      75.4
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